



پنج شنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۵ ۲۴ رمضان ۱۴۳۷

سال پانزدهم شماره ۲۳۴۳

۸ صفحه ۱۰۰۰ تومان

www.daryanews.ir

پست الکترونیکی: daryanews\_bnd@yahoo.com

**پشت پرده سیاست**

- چند عملیات تروریستی بین کربلا و الانبار خنثی شد
- دستور قضایی برای لغو پرداخت فوق العاده به کارکنان دولت
- ضمانت ۳۲ میلیون دلاری دولت ایران به بانک آلمانی
- رئیس مجلس ملی فرانسه به تهران سفر می کند
- افشای نقش سیادر ساخت فیلم ضدایرانی «آرگو»

برداشت رطب لور (انجیر معابد) در «سیریک»

مفحه ۶ را بخوانید

عکس: دریا

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان در گفتگو با «دریا»:

## هرمزگان در سرمایه گذاری رتبه اول کشور است

**طرح های صنعتی با پیشرفت بالای ۱۰۰درصد تکمیل و تا پایان سال ۶ طرح صنعتی به بهره برداری می رسد**

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان گفت: بر اساس اعلام سازمان صنعت، معدن و تجارت کشور هرمزگان در سرمایه گذاری رتبه اول کشور است. به گزارش علی کریمی خبرنگار منطقه جنوب کشور، دریا، خلیل قاسمی افزود: طرح های صنعتی با پیشرفت بالای ۱۰۰درصد تکمیل و تا پایان سال ۶ طرح صنعتی به بهره برداری می رسد. وی ادامه داد: در سال ۹۵ نسبت به سال گذشته کالا و خدمات غیر نفتی به میزان ۱۰ میلیارد دلار افزایش یافته است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اظهار کرد: تا به امروز ۲۰ فقره جواز کسب صادر و برای ۳ هزار و ۵۳۳ نفر اشتغال ایجاد شده است. قاسمی گفت: بر اساس اعلام سازمان صنعت، معدن و تجارت کشور، رتبه هرمزگان در سرمایه گذاری اول است و ۲۵ درصد صادرات کشور در هرمزگان صورت می گیرد. وی به میزان واردات و صادرات اشاره کرد و بیان داشت: در صادرات تراز مثبت اتفاق افتاده و سال گذشته ۵۶۰ هزار تن صادرات صورت گرفته و واردات ما ۳۶۸ میلیارد دلار بوده است. رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت هرمزگان اذعان کرد: ۱۰۳ طرح صنعتی به بهره برداری و برای ۱۱ هزار

|                                          |                                                |
|------------------------------------------|------------------------------------------------|
| تدارک صداوسیماي «خلیج فارس» برای روز قدس | مسیرهای راهپیمایی روز قدس در بندرلنگه اعلام شد |
| مفحه ۳ را بخوانید                        | مفحه ۶ را بخوانید                              |

### حضور «مرادی» نماینده مردم در حسینیه سید هاشمیان

مرادی نماینده مردم در خانه ملت در حینیه سید هاشمیان محله ششمند دستگاه بندرعباس حضور یافت . به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، وی دراین مراسم با اشاره به لیالی قدر و ارزش و جایگاه این شبها گفت: شب قدر شب سرنوشت ماست و باید دراین لحظات برای آموزش گناهان و توفیق یکسال کاروتلاش و زندگی با عزت از خداوند طلب بخشایش نماییم.

مرادی افزود: مردم دراین شبها اوقات زیادی را در مساجد و حسینیه ها برای دعا و مناجات با خداوند سپری می کنند که باید دراین ایام از خواب غفلت بیدار شد و برای آخرت روحضای خدا کاری انجام داد . مرادی گفت: مسئولان نیز باید با تاسی از مولایشان امیرالمومنین عدالت را سرلوحه کار خود قرار داده و برای رفع مشکلات مردم تلاش های مضاعفی نمایند.

وی دریاسان ضمن آرزوی توفیق از درگاه خداوند برای تمامی روزه داران گفت: امیدواریم دعاهای تمام مردم روزه در هرمزگان مقبول در گاه حق باشد و دراین ایام مسئولان را از دعا خیر خود فراموش نکند.

### سرکار خانم بندانی

**ریاست محترم اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شهرستان قشم**

انتخاب شما به **ریاست اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی قشم** امید به حرکت های همراه با تدبیر و خرد ورزی را در جامعه تعاون گران شهرستان زنده کرد به همراه شادباش برای شما خواهر فرهیخته و تلاشگران عرصه تعاون، سلامتی و سربلندی آرزومندیم

◀ **اتحادیه مرزنشینان جزیره قشم**

### جناب آقای حاج غلامرضا پاسلاری

**نماینده اتاق تعاون در شهرستان قشم**

انتخاب شما به عنوان **نماینده اتاق تعاون قشم** و سوابق جنابعالی در همراهی و پیگیری امور تعاونی ها، رضایت واطمینان تعاون گران را به همراه داشته، ضمن تبریک آرزوی توفیق روز افزون برای شما برادر بزرگوار و مجموعه فعالین این عرصه را داریم

◀ **اتحادیه مرزنشینان جزیره قشم**

### جناب آقای حاج غلامرضا پاسلاری

**نماینده اتاق تعاون در شهرستان قشم**

حسن انتخاب جنابعالی که دارای تجربه و سوابق ارزشمند در همراهی و پیگیری امور تعاون گران هستید موجب مسرت است ضمن تبریک، آرزوی سلامتی و توفیق خدمت بیشتر برای شما برادر عزیز را داریم

◀ **تعاونی مسکن نگارین مهر در گهان**

#### نمایندگی روزنامه دریا در بوشهر

جعفری

خیابان امام خمینی روبروی استانداری

خیابان بعثت مقابل حسینیه ابوالفضل

پلاک ۱۰۴ دفتر هفته نامه جنوب امروز

شماره تماس : ۰۷۷۳۳۵۵۹۱۱۱

## صرافی محمودی

خرید و فروش ارز و انجام حواله سریع

بندر عباس – مجتمع تجاری زیتون طبقه اول

پلاک ۱۲۰ – تلفن فاکس ۳۲۲۲۶۱۵۲

تلفن : ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴ همراه ۳۲۲۳۵۵۴۰

## آبا بتن ساحل

**تولید و عرضه بتن آماده**

دفتر مرکزی: ۳۲۳۲۲۸۳۸۰

کارخانه: ۳۱۰-۳۰۵-۳۲۵۶۱

آدرس: بندرعباس- بلوار امام خمینی نرسیده به میدان شهدا

نبش خیابان دانش ساختمان پنی هاشمی واحد ۲

## فروشگاه رخ نما

نمایندگی محصولات آرایشی بهداشتی

**LUMIENE**

کرهای ضد جوش، ضد چروک، جوان کننده پوست

مجتمع تجاری زیتون واحد ۱۱۱

تلفن: ۳۲۲۲۶۹۸۴ - ۳۲۲۲۶۹۸۴ - ۰۹۱۷۱۶۱۰۷۷۴

سردار "عابد"، عملکرد "ربانی" راستود

**نمره قبولی بنیاد توسعه و عمران موقوفات کشور به هرمزگان**

۸

معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان محیط زیست:

**تغییر کاربری در پارک ملی نایبند غیر ممکن است**

۲

**فرماندار بندرعباس:**

**جهت رفع نقاط حادثه خیز راهنمایی و رانندگی تلاش می شود**

۲

**مدیرعامل شرکت گاز هرمزگان خبر داد**

**افزایش فروش گاز به ۲۱ میلیون متر مکعب در روز**

۲

**هویت «رودخانه» نگین سبز هرمزگان**

۴

**Daryanews.bnd**

به صفحه رسمی روزنامه دریا در **Instagram** پیوندید

## مفتخریم که اولین و تنها روزنامه هرمزگان هستیم

## که روزانه منتشر می شود

بوشهر

خوزستان،

سیستان و بلوچستان

فارس

کرمان

کهگیلویه و بویراحمد

هرمزگان

یزد









# پذیرش کپی‌رایت، تنها راه حمایت از هنرمندان ایرانی در دنیااست

ما به دلیل تخیل‌چیدایی بدون مجوز آثار دیگران با ترجمه آنها،

متمم به نقض حقوق فکری هستیم و هزینه‌های حیثیتی زیادی

برای آن می‌پردازیم.

این ایده که باید تولیدات فکری انسان‌ها را هم به نام خودشان ثبت کرد و حقوق مرتب بر آن را رعایت کرد، یکی از اصول پذیرفته شده در دنیای مدرن است. بر این اساس، اگر فردی سخته را به نام خود ثبت و منتشر می‌کند، هر نقل و استفاده‌ای از آن مستلزم توجه جدی به مالکیت فکری و معنوی از آن اثر است. ما در سنت اسلامی خودمان یک اصل مرفقی داریم که زکات دانش را در تنسّر آن قرار داده است: «زکات العلم نشره» اما هیچ‌جا گفته نشده اگر کسی سراسر عمر خود را وقف آموزش و فرهنگ کرد، نباید ادعای مالکیتی داشته باشد. به هر حال، وقتی ما در حوزه فرهنگ یک اثر را تولید می‌کنیم، این اثر می‌تواند بازدهی‌های اقتصادی داشته باشد و در بازدهی‌های اقتصادی باید سهم تولیدکننده اولیه را ادا کرد.

مالکیت فکری و معنوی وحی مُثُل نیست. خود غربی‌ها هم با آن مشکل دارند و تفدهای جدی برای آن مطرح می‌کنند؛ برای مثال «لارنس لسیگ» در کتابی به نام «مرد خلاق» این نقد را مطرح کرده است که همه محصولات «والت دیزنی» از آثار هانس کریستین آندرسن و برادران گریم اقتباس شده است، بدون آن‌که حقوق مالکیت فکری تولیدکنندگان اولیه پرداخت شده باشند. مثل داستان موش و گربه که «والت دیزنی» روی آن سوار است و ما می‌دانیم که ریشه‌های آن به «کلیله و دمنه» ما هم می‌رسند. آقای «لسیگ» می‌گوید این در حالی است که



همایون امیرزاده

همایون امیرزاده، مشاور اجرایی معاونت فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، در یادداشتی که در اختیار «بینا» قرار داده، توضیح داده است که اصل مالکیت فکری، با تفدهای تندی مواجه است، اما واقعیت این است که به جز این اصل، راهی برای حمایت از تولیدکنندگان محصولات فکری و معنوی وجود ندارد.

یکی از مهم‌ترین موضوع‌هایی که در سطوح فرهنگی دنیا درباره جمهوری اسلامی مطرح می‌شود، بحث مالکیت فکری است.

**توسط شورای پول و اعتبار؛**

### کاهش نرخ سود تسهیلات بانکی تصویب شد

شورای پول و اعتبار ضمن تایید و تصویب اقدام اخیر بانک ها و موسسات اعتباری در زمینه تعدیل نرخ های سود علی الحساب سبرده بانکی، نرخ سود عقود مشارکتی و غیرمشارکتی را حداکثر معادل ۱۸ درصد تعیین کرد.

به گزارش میزان؛ شورای پول و اعتبار در یک هزار و دویست و بیستمین جلسه خود پس از ارایه گزارش این بانک از آخرین تحولات اقتصادی کشور، ضمن حمایت از سیاست های بانک مرکزی در زمینه هدایت بازار پول و نرخ های سود بانکی با استفاده از ابزارهای غیر مستقیم نظیر بازار بین بانکی بر استمرار اقدامها و سیاست های بانک مرکزی در این زمینه تاکید کرد.شورای پول و اعتبار اقدام اخیر بانک ها و موسسات اعتباری در زمینه تعدیل نرخ های سود علی الحساب سبرده بانکی به حداکثر ۱۵ درصد برای سبرده های یک ساله را تایید و تصویب کرد.همچنین در این جلسه، نرخ سود تسهیلات عقود مشارکتی و غیرمشارکتی، حداکثر معادل ۱۸ درصد تعیین شد.

نرخ سود تسهیلات بانک کشاورزی نیز برای تسهیلات سرمایه گذاری را معادل ۱۵ درصد و برای سایر تسهیلات معادل ۱۸ درصد تعیین کرد. این مصوبه از تاریخ ۱۶ تیرماه سال جاری از سوی بانک ها و موسسات اعتباری، لازم الاجرا خواهد بود.شورای پول و اعتبار همچنین با هدف تمهید شرایط حضور بانک های معتبر، رقابت پذیر و توانمند از حیث سرمایه ای در مناطق آزاد کشور، حداقل سرمایه مورد نیاز برای تأسیس بانک برون مرزی را ۲۵ میلیون یورو به ۱۵۰ میلیون یورو افزایش داد.

ضمنا بنا بر اعلام روابط عمومی بانک مرکزی، از این پس انجام عملیات بانکداری برون مرزی در مناطقی آزاد در قالب تأسیس موسسه اعتباری غیربانکی، متنی و صرفا از طریق تأسیس بانک امکان پذیر خواهد بود.

#### حسن سیبلاوی/دربیا

نماینده ولی فقیه در خوزستان در بازدید از گلزار شهدا اهواز از اقدامات فرهنگی و خدماتی سازمان آرامستان ها اعلام رضایت کرد.

آیت الله سید محمدعلی موسوی جزایری روزسه شنبه با حضور در گلزارشهدای هشت آباد اهواز نسبت به شهدای والا مقام دفاع مقدس، سردار شهید علی هاشمی و همزمانش و شهدای مدافع حرم ادای احترام کرد.وی با تاکید بر تداوم هر شهدا و حفظ دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی توسط نسل جوان اظهار کرد: آرامش و امنیت کنونی ایران اسلامی در شرایطی که کشورهای همجوار از این نعمت به دور هستند، مدیون جانشانی ها و رشادت های شهدا و ایثارگران در دوران پر افتخار هشت سال دفاع مقدس است.

نماینده ولی فقیه درخوزستان و امام جمعه اهواز درادامه ازسایت اداری سازمان آرامستان های شهرداری کلاتشهر اهواز بازدید کرد.

آیت الله موسوی جزایری ضمن اظهار رضایت از تغییر و تحولات مثبت در این سازمان بیان کرد: مردم ولی نعمتا ما هستند و اقداماتی که در راستای تسهیل امور ارباب رجوع در این سازمان صورت گرفته قابل تقدیر و تحسین است. بنابراین از مدیریت جوان و با انگیزه سازمان آرامستان ها نیز تقدیرمی کنم.

وی عنوان کرد: هر اقدامی که در راستای کاهش آلام باماندگان و انجام امورات متوفیان آنان صورت بگیرد باعث رضایت مندی خداوند و ائمه اطهار خواهد بود.

نماینده ولی فقیه در خوزستان در پایان برای مدیریت و مجموعه زحمتکش سازمان آرامستان ها موفقیت در عرصه خدمت به شهروندان اهوازی را از خداوند متعال مسئلت کرد.

به گزارش خبرنگاردریا ، در این بازدید حجت الاسلام حاجتی امام جمعه موقت اهواز و سرهنگ حاجتی معاون اجرایی سپاه حضرت ولیعصر (عج) نیز حضور داشتند.

### نماینده ولی فقیه در خوزستان در بازدید از گلزار شهدا؛

## اقدامات خدماتی سازمان آرامستان های اهواز رضایتبخش است



اثرگذاری فرهنگی در جهان امروز بیرون بیفتیم.

بسه هر حال کپی‌رایت و مالکیت معنوی یکی از اصول پذیرفته شده جهانی است. به نظر من اگر نقدی هم بر این اصل داریم، امکانی برای طرح آن از بیرون نداریم. ما هزینه‌های گزافی را به خاطر نییوستن به معاهدات می‌پردازیم و سودی هم از آن نمی‌بریم. به نظر من ما به عنوان یکی از بزرگ‌ترین قطب‌های تولید فرهنگی در جهان باید از این معاهدات استقبال کنیم و در

همچنین لایحه حمایت از حقوق ادبی، هنری و حقوق مرتبط با تلاش‌ها و بیگیری‌های دفتر حقوقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی تاکنون نتایج خوبی به همراه داشته است. این لایحه در هیأت دولت به تصویب رسیده و برای تصویب نهایی به مجلس شورای اسلامی ارائه شده است.

همچنین درباره حواشی احتمالی در این زمینه، انجام پژوهش‌های مورد نظر در دستور کار قرار گرفته‌اند؛ یوستن به کنوانسیون برن ممکن است تبعاتی به دنبال داشته باشد، به این منظور پژوهش‌های میدانی و تخصصی در دستور کار قرار گرفته است که نتایج آنها می‌تواند در اتخاذ تصمیم‌های آتی در این زمینه مؤثر واقع شود.

این لایحه دربرگیرنده حقوق مرتبط با حوزه‌های مختلف بوده و ضمن روآآمد کردن قانون حمایت از حقوق مؤلفان، مصنفان و هنرمندان مصوب ۱۳۳۸، بخش عمده‌ای از نگرانی‌های موضوع و خلا‌های موجود در این قانون را برطرف می‌کند. از این رو، تلاش مجموعه دست‌اندرکاران دفتر حقوقی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در قبال بردن این است.

عین حال به صورت خیلی جدی، بر سر چارچوب‌های حقوقی، فرهنگی و انسانی آن بحث کنیم.

### تدارک صداوسیما ی «خلیج فارس» برای روز قدس



همزمان با آخرین جمعه ماه مبارک رمضان روز چهارم قدس صداوسیما ی مرکزخلیج فارس ویژه برنامه های «روزاسلام و روز قدس» را تدارک دیده است.

به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور دریا، «روزاسلام» عنوان ویژه برنامه رادیو خلیج فارس بمناسبت روزجهانی قدس است که دربرگیرنده بخشهای مباحث کارشناسی – ارتباط با ائمه جمعه استان – گزارش راهپیمایی شهرستانهای استان –یوشن راهپیمایی روز قدس شهرستان بندرعباس – اطلاع رسانی سیرهای راهپیمایی روزقدس درشهرستانهای استان – ترانه و شعرایصادی اشعارن استان و گفتگو با شخصیت های برجسته درخصوص گرمیداشت روزجهانی قدس درسطح جهان اسلام است.

ویژه برنامه روز اسلام جمعه آخرماه مبارک رمضان مصادف با روزجهانی قدس ازساعت ۷/۳۰صبح تا پایان مراسم راهپیمایی به تهیه کنندگی الهام فتحی واهمکاری مریم خواجه نژاد –احمد رحیمی – سهیل مهر– مسعود جعفری و فاطمه ساحلی زادگان تقدیم علاقمندان می شود.

سیمای خلیج فارس نیز برای روزجهانی قدس وجمعه آخر ماه رمضان ویژه برنامه «روزقدس» را درنظر گرفته است که با دعوت ازکارشناسان به بررسی ابعاد سیاسی اجتماعی روزجهانی قدس

می پردازد.

مساحبه با فرمانداران شهرستانهای استان – گزارش مردمی – ماهنگ – خواننده – یوشن مراسم روز قدس بصورت زنده از شهربندرعباس وارتباط با محل راهپیمایی و ارتباط با شبکه های سراسری

برای نمایش حضور باشکوه وگسترده مردم دربارهرمزگان درحمایت از مردم مظلوم فلسطین راهپیمایی روزجهانی قدس می پردازد.انعکاس مراسم

راهپیمایی روزجهانی قدس وحضوریرشورمردم هرمزگان درسبکه های سراسری یوشن مراسم

راهپیمایی درشهرستانهای استان ازبرنامه های پیش بینی شده واحدخبرمرکزخلیج فارس برای گرمیداشت روزجهانی قدس خواهدبود.

پنج‌شنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۵

۲۴ رمضان ۱۴۳۷

سال پانزدهم،شماره ۲۲۴۳

#### ■ خبر ■

معاون شهرسازی اهواز خبرداد

#### کمیته نماسازی شهر اهواز تشکیل شد

■ نشست خبری معاون معماری شهرداری اهواز با اصحاب رسانه برگزار شد و وی علاوه بر ارائه گزارش از فعالیت‌های صورت گرفته به س‌وال‌ات خبرنگاران پاسخ داد.به گزارش دریا، در ابتدای این جلسه شهوات زیلایی به فعالیت‌های انجام شده در حوزه شهرسازی و معماری اشاره کرد و گفت: در گذشته نحوه صدور پروانه ساخت و ساز به شیوه سنتی و دستی انجام می‌شد که این امر مشکلات خاص خود را دنبال داشت اما طی دو سال اخیر با طراحی و استقرار سیستم مکانیزه شهرسازی در سطح مناطق هشتگانه، ضمن صرفه جویی در وقت ارباب رجوع، میزان خطاهای احتمالی کاهش چشمگیری داشته است.معاون شهرسازی و معماری شهرداری اهواز همچنین در خصوص ارتقاء کیفیت ساخت و سازها در سطح شهر نیز افزود: علیرغم اینکه نظارت عالیه بر ساخت و سازها به عهده شهرداری اهواز است، اما تعامل و هماهنگی خوبی میان شهرداری اهواز و سازمان نظام مهندسی وجود دارد که در همین راستا نیز تقاهم نامه ه‌ای میان شهرداری اهواز و سازمان نظام مهندسی منعقد گردید.وی ادامه داد، هم اکنون آزمایش بتن و جوش کاری در سازه‌ا اجباری شده و کلیه مراحل ساخت از گود برداری تا پایان کار با رعایت مقررات ملی ساختمان، روند رو به رشدی داشته است.ضمن آنکه در جهت تکمیل ارباب رجوع اکثر مراحل تشریفات قانونی از قبیل تحویل فرم ایمن نظارت و نقشه‌های اجرایی اینترنتی و از طریق سیستم جامع صورت می‌گیرد.شهوات زیلایی در خصوص نماهای ساختمان‌های سطح شهر نیز خاطر نشان کرد: در د‌وسال اخیر کمیته‌ی نما با حضور نمایندگان از دانشگاه،سازمان نظام مهندسی، اداره راه و شهرسازی و شهرداری اهواز تشکیل شده که کلیه ی نماهای ساختمان های گروه چ و د را از نظر استحکام، زیبایی و مغایر نبودن با س‌ایل فرهنگی و مقررات بررسی و سپس تصویب می‌کنند که تاکنون ۲۰۰۰ نمای ساختمان در این کمیته بررسی و مورد تایید قرار گرفته است. معاون شهرسازی و معماری شهرداری اهواز تصریح کرد: یکی از برنامه های ص‌وب شهرداری اهواز، اجرای طرح ساماندهی پیاده رو های شهری است که بر این اساس، س‌الانه حداقل ۱۵۰ کیلومتر پیاده رو در سطح شهر احداث می‌شود.زیلایی همچنین از مطالعه طرح بافت فرسوده غرب اهواز توسط مشاور شهرداری و شرق اهواز توسط مشاور اداره راه و شهرسازی خبر داد و گفت: بزودی ضوابط اجرایی این طرح ابلاغ می‌شود.وی با تاکید بر لزوم یکسان سازی و هماهنگی در تبلیغات شهری به طرح جامع زیباسازی و تبلیغات محیطی شهر اهواز اشاره کرد و گفت: مشاور مربوطه در حال انجام مطالعات این پروژه است که تاکنون ۲۰درصد پیشرفت فیزیکی داشته است.معاون شهرسازی و معماری شهرداری اهواز افزود: یکی از تاکیدات مکرر شه‌دار اهواز، توجه ویژه به مس‌اله ی زیباسازی شهر است که بر این اساس طی دو سال گذشته و با همکاری سازمان زیباسازی در زمینه تغییر مبلمان شهری، رنگ آمیزی های محیطی، تهیه و نصب المانها و نورپردازی ها با موضوعات متنوع، اقدامات خوبی صورت گرفته و پیشرفت چشمگیری داشته ام‌ر تاکنون نیز بالغ بر ۳۰۰میلیارد ریال در این بخش هزینه شده است.

مدیر منطقه سه شهرداری اهواز خبر داد

#### در صورت همکاری، ساحل سازی کارون

تأشیشان ادامه می یابد

■ گلستانی ضمن ارائه ب‌یوگرافی از منطقه سه به پروژه های عمده در سطح منطقه اشاره کرد و گفت: پنج ر‌یوخ کلان از جمله مجتمع فرهنگی تفریحی پارکهای ساحلی شهروند بارک بان‌نوار، پارک ایران زمین، باغ موزه دفاع مقدس، پارک حیات وحش و رستوران های ساحلی در سطح منطقه سه اجرا شده یا در حال انجام است. احداث فرهنگسرای فرهنگیان، تعریض باندکن‌درو بلوارسیح مستضعفین، احداث ۱۰ زمین ورزشی در سطح منطقه و طرح ضربتی و گسترده پاکسازی در منطقه سه نیز از دیگر پروژه ها به شمار می‌رود.به گزارش دریا، وی به ارائه اقدامات صورت گرفته در حوزه ی پارکها اشاره کرد و افزود: در مناطق کوی ملت، ملی راه، فرهنگیان، فلکه فرودگاه و زویه عملیات تکمیل و بهسازی پارکها انجام شده و پارکهای منابع طبیعی، کوی نیرو و پارک شماره ۲ شهرک آ‌آجاری هم در حال تکمیل می‌باشند.مدیر منطقه سه ادامه داد: در زمینه ی توسعه فضای سبز نیز بیش از ۲۱ هزار مترمکعب خاکریزی، ۲۱۰۰۰متر چ‌دوگلدازی، کاشت بیش از ۷هزار نهال و ۳۰۰۰ مترمربع چمن کاری نیز صورت گرفته است که با اقدامات انجام شده، س‌رانه ی فضای سبز برای هر شهروند در منطقه ما به حد استاندارد رسیده است.مجتبی گلستانی در ادامه به عملیات انجام شده بهسازی مسیرها در سطح منطقه اشاره کرد و گفت: حدود ۱۵۰هزار مترمربع از خیابانهای سطح منطقه با انجام عملیاتهای بهسازی شامل زیرسازی، آسفالت لکه گیری، روکش آسفالت، لکه گیری و نوارهای حفاری ترمیم شده است. مدیر منطقه سه شهرداری اهواز در خصوص پروژه های پیاده روسازی نیز تصریح کرد: بیش از ۲۵ هزار مترمربع عملیات پیاده روسازی ا‌م‌ از زیرسازی، بتن ریزی، جدول گزاری، لوله گذاری و کف سازی و همچنین جهت دفع اب‌های سطحی نیز تاکنون بیش از ۲۵۰۰ متر لوله گذاری در سطح منطقه انجام شده است.گلستانی تصریح کرد: با توجه به نیاز شهروندان به زیباسازی چهره شهر، تاکنون المانها و نورپردازی های متنوعی به مناسبتهای مختلف انجام شده و بیش از ۹هزار مترمربع از دیوارها و بل‌های عابر پیاده نیز نقاشی شده اند.مدیر منطقه سه در ادامه به تاکید شه‌دار اهواز مبنی بر توجه ویژه به مناطق محروم و کم برخوردار اشاره کرد و گفت: در این راستا خدمات مطلوبی به ساکنان این مناطق ارائه شد.

#### نمایندگی روزنامه دریا در اهواز

سیبلاوی – خیابان نادری،
خیابان سب‌روس غربی
بین خیابان سعدی و خیابان مسلم
ساختمان نور
شماره تماس:
۰۶۱۳۲۲۱۲۱۵۶



### دوستان و هموطنان عزیز، برای جلوگیری از آتش سوزی جنگل ها و مراتع یادمان باشد:

### در سطح جنگل و مرتع پوشیده از برگ یا علف های خشک

## به خصوص وقتی هوا گرم است، آتش روشن نکنیم

### روابط عمومی

### اداره کل منابع طبیعی

## و انجمن خرداری هرمزگان



پنج‌شنبه ۱۰ تیر ۱۳۹۵

۲۴ رمضان ۱۴۳۷

سال پانزدهم،شماره ۲۲۴۳



■ گردشگری قشم؛ فرصت‌ها و ظرفیت‌ها (۶)

#### باغ گردشگری

■ به شاخه‌ای از صنعت گردشگری که در آن گردشگران به دیدار از باغ‌های گیاه‌شناسی و باغ‌های دارای اهمیت تاریخی و فرهنگی می‌روند، باغ گردشگری گفته‌می‌شود.

ایران بواسطه ی پيشينه غنی تاريخی ملمسو از باغ‌های تاريخی و فرهنگی هم‌چون باغ ارم شیراز، باغ فین کاشان، باغ شازده کرمان، باغ دولت آباد یزد و چهلستون اصفهان است. باغ‌های مذکور از مکان‌های ویژه‌ای هستند که برای توریست‌های ورودی و داخلی جذابیت‌های خاصی دارند و به‌عنوان جاذبه‌های توریستی این شهرها بشمار می‌آیند. باغ گیاه‌شناسی کلکسیوني زنده از گیاهان بومی و غیربومی است که نباتات مختلف را در آن گردآوری نموده و به‌طور طبیعی از آن‌ها نگهداری می‌کنند که نقش مهمی در زمینه‌ی نگهداری وکشت گونه‌های نادر گیاهی و آشنا ساختن مردم به اهمیت و لزوم حفاظت از گیاهان را برعهده دارند. از باغ‌های گیاه‌شناسی معتبر کشور می‌توان از باغ‌های گیاهشناسی تهران، تبریز، مشهد، نوشهر، کاشان، یزد، همدان و باغ گیاهان دارویی فیروز یاد کرد. در جزیره‌ی قشم باغ‌ها قدیمی دیرینه دارند و تولید و صادرات محصولات باغی از نخستین پیشه‌های مردم این دیار بوده است. اقلیم و وضعیت خاص آب و هوایی باعث طراحی و ابداع شکل خاصی از باغ‌ها در جزیره‌ی قشم شده است. روش‌ها و سازه‌های مرتبط با ذخیره‌ی آب و فنون آبیاری، روش‌ها و ابزار باغداری و درخت‌کاری، طراحی خاص پرچین‌ها و انتخاب نوع درخت‌هایی که کاشته می‌شود همگی نشأت گرفته از دانش بومی مردم این جزیره برای هماهنگی با طبیعت در جهت توسعه‌ی پایدار بوده است. تا چند دهه قبل غالب روستاهای جزیره‌ی قشم توسط نخلستان‌ها، باغ‌ها و مزارع احاطه می‌شدند. باغ‌هایی سرشار از انبوه نخیلات و درختان بومی که توسط آب باران ذخیره شده در پشت سدهای خاکی و جاده‌های موجود در باغ سیراب می‌شدند. امروزه پس ازخشک‌سالی چندین ساله باغ‌ها به پهنانه‌های متعدد تخریب و تغییر کاربری داده می‌شوند؛ بطوریکه از آن باغ‌های متعدد تعداد قبلی باقی مانده‌است. برای رونق باغ گردشگری در جزیره‌ی قشم لازم است برخی از این باغ‌ها که سرشار از گونه‌های مختلف گیاهی بومی هستند در جهت ایجاد باغ گردشگری مرمت گردند. در باغ‌های مورد نظر می‌توان انواع نخیلات، درختان و گونه های گیاهی موجود در قشم را نگهداری و پرورش داد و در طراحی این باغ‌ها با استفاده از مصالح، معماران و بنایان بومی از الگوهای معماری بومی و همچنین نمادها و المان‌های بومی سود برد. هم‌چنین با احیاء باغ گیاهشناسی کنونی، ایجاد باغ گیاهان دارویی، باغ میوه‌های گرمسیری و... می‌توان جاذبه‌های متنوعی را فراهم آورد. رونق باغ گردشگری در جزیره‌ی قشم باعث شناسایی، احیاء و حفاظت از گونه‌های گیاهی بومی در خطر انقراض و هم‌چنین میراث مادی و معنوی و دانش بومی مرتبط با باغ و سازه‌های آن خواهد بود. با افزوده شدن بر سرانه‌ی فضای سبز جزیره و امکان دسترسی همگانی به پارک و فضای سبز مکانی برای رفع خستگی و سکون و آرامش گردشگران نیز بوجود می‌آید. با لحاظ اقلیمی نیز این باغ‌ها باعث کاهش درجه‌ی حرارت، تعدیل دما، تصفیه‌ی هوا، جلوگیری از فرسایش بادی و آبی خاک، بهسازی محیط زیست و فراهم نمودن شرایط زندگی سالم‌تر برای استفاده نسل‌های بعدی خواهد بود. از طرفی دیگر احیا این باغ‌ها باعث ایجاد انگیزه در روستائیان برای عدم تخریب و تغییر کاربری باغ‌ها و سازه‌های ارزشمند درون آن می‌شود. باغ گردشگری علاوه بر افزودن بر جاذبه‌های گردشگری جزیره‌ی قشم رونق گردشگری روستایی را نیز در پی خواهد داشت.

■ ادامه‌دارد ....

رودخانه را باید بخشی کاملاً مستقل از شهرستان رودان از نظر فرهنگی و تاریخی دانست و همانطور که از تاریخ و آثار بجامانده ی تمدن خصوصا تمدن بادافشان در این منطقه به نظر می آید قدمتش بسیار بیشتر از مرکز شهرستانی بوده است.

به گزارش خبرنگار روزنامه دریا، رودخانه را باید بخشی کاملاً مستقل از شهرستان رودان از نظر فرهنگی و تاریخی دانست و همانطور که از تاریخ و آثار بجامانده ی تمدن خصوصا تمدن بادافشان در این منطقه به نظر می آید قدمتش بسیار بیشتر از مرکز شهرستانی بوده است. از رودخانه زیارتعلی در متون جغرافیای یونانی و اسلامی با عنوان آنانیس و راغان یاد شده است و فلاویوس آربانوس که شرح سفرنامهٔ تاراک، سردار اسکندر، را در کتاب خود آورده، نام این رود را آنانیس ذکر کرده است.

معلوم نیست سکنان رودخانه که در دورهٔ هخامنشیان و اسکندر مقدونی می‌زیستند این رود را به چه نامی می‌خواندند اما شاید نام آنانیس صورتی از نام آناهیتا باشد که در ایران باستان به عنوان الههٔ آنهای روان اشتها را داشت و همچنین یاقوت حموی در معجم

سیستان و بلوچستان دارای دینی‌ها مکانهای

تاریخی بسیاری است که دین تصاویر آن بسیاری از مسافران را ترغیب به سفر کرده و آماده میزبانی از مهمانان نوروزی خواهد بود.

در استان سیستان و بلوچستان، جاذبه گردشگری و تاریخی به قدری زیاد است نمی توان تمام این مناطق را در یک نوشته پیاوریم، اما با توجه به نزدیکی به تعطیلات سال نو، اگر هنوز گزیده مناسب برای سفر تعطیلات عید نوروز خود را انتخاب نکرده اید تصاویر تعدادی از مناطق و جاذبه های گردشگری سیستان و بلوچستان جمع آوری و جهت تسهیل انتخاب مسافران نوروزی معرفی می گردد.

سیستان و بلوچستان یکی از بخش های تاریخی ایران است. این بخش که از نظر توسعه جز محروم ترین مناطق ایران است دارای دینی ها و اماکن تاریخی است که کمتر مورد توجه واقع شده اند. این شهر در کرانه دریای عمان و اقیانوس هند قرار گرفته و لنگرگاه آن قابلیت پهلوگیری کشتی های اقیانوس پیما را دارد و از مناطق آزاد بازرگانی ایران است. جایهار گرم ترین نقطه کشور در زمستان و خنکترین بندر جنوبی ایران در تابستان است. در این شهر بهاری جاذبه های طبیعی بسیاری پیدا خواهید کرد و مطمئنا شگفت زده خواهید شد.

**سرمزمین باستان**
می گوید سیستان و بلوچستان یازدهمین سرزمینی است که اهورامزدا آفریده است. این سرزمین باستانی در ادوار مختلف دارای آسامی گوناگون بوده است: سیوستان، سگستان، سیستن،

ماساژت، آریا پلیس، درانگیانا، زرنگ، زرنج، نیمروز

یا نصف النهار، زاول، زابل و ده ها نام دیگر.

■ **فواره های گلی**

گالافشان یکی از شگفت انگیز ترین پدیده های سیستان و بلوچستان است. سه گل افشان این منطقه در «دشت کپیر» واقع شده که دو تای آن ها به شکل تپه و دیگری به شکل آتشفشان است.

■ **ناف دریا**

مردم محلی به این نوع پدیده ناف دریا یا بولویول می گویند. در هنگام فعالیت گل افشان ها صدهایی شبیه شلیک تفنگ به گوش می رسد. ارتفاع گل افشان های جایهار یا گل فشان تنگ،

■ **فیروستان جن ها**

در روستا تیس مقبره‌های جنائی گنج که به باور محلی ها محل سکونت جن ها بوده و «پیل بند» و «غارهای باب مسیتی» و نقاشی های عجیب و غریب آن، دینی است. جاه باستانی «تیس کویان» و گورهای رموز «پنه نادای» هم از دیگر جاذبه های گردشگری این منطقه است.

■ **غارهای سه گانه**

در دامنه کوه شهنازند، حدود ۲۵ متر بالا تر از سطح زمین، دو غار مصنوعی و یک غار طبیعی در کنار هم قرار دارند که این سه غار را مردم بومی «بان مسیتی» می گویند. در زبان

بلوچی، «بان» مرد صالح و خدایرست و تارک دیسا و «مسیتی» معبد و پرستشگاه خواننده می شود. روی دیوارهای سه طرف گنبد، با جوهر قرمز و بنفش، خطوط و علاماتی نقش بسته که بیشتر به خط «کجرانی» و خطوط هندی شباهت دارد.

■ **چایهار**

چایهار آب و هوایی بهاری و گرم دارد. حتی در فصل زمستان نیز کشت انواع محصولات کشاورزی ممکن است.

■ **ساحل صخره ای (ندریای بزرگ)**

در این ساحل پدیده موج فشان را می توان دید. در فصل مرداد و مصادف با ورش پادهای موسمی ارتفاع این امواج به ۱۵ متر می رسد.

■ **روستای تیس**

روستای تیس با قدمتی حداقل ۲۳۰۰ ساله در دوران هخامنشیان از بندر های مهم ایران در دریای مکران بود.

این روستا در سیستان و بلوچستان قرار دارد و ر ناحیه ای کوهپایه ای در شمال غربی جایهار واقع شده است.

■ **بنایهای تاریخی**

## هویت «رودخانه» نگین سبز هرمزگان

به شمار می آید و ساختار باستانی و اصالت واژگان خویش را تا حدودی زیادی حفظ کرده است،برای مثال درخت نخل را مگ(MOG)می گویند که در سائر نقاط استان از آن به شکل معرب و عربی شده ی آن(مغ)یاد می کنند و یا واژگان اصیل پارسی مانند بگاه به معنای صبح و بسین به معنای عصر و واژگانی مت مرغ و دوخ رو مرگ(MORG)او دوگ تلفظ می کنند.

رسومات و آداب مردم رودخانه هم بجامانده از رسومات ایران باستان هستند که مهمترین آنها سده سوز(جشن سده)است که ۵۰هروز مانده به نوروز به همان سبک عجیب باستانی اش برگزار می شود.

رودخانه از وجود زیارتگاهها و امامزادگان متعددی بهره می برد که البته به عقیده محققین برخی از این زیارتگاهها محل دفن بزرگان آیین زرتشت در عصر پیش از اسلام بوده که برای مثال زیارت پیر سر کوه که در محدوده ی روستای سیاه مغان واقع گردیده امروزه به حضرت علی(ع)منسوب می شود تا قرن پنجم هری قمری،هویت زرتشتی خویش را حفظ کرده و به تدریج پس از فراگیر شدن روند رسوخ اسلام در منطقه رنگ و بوی اسلامی به خود گرفته و مورد

### چایهار گرم ترین نقطه کشور در زمستان و خنکترین بندر جنوبی ایران در تابستان است. در این شهر بهاری جاذبه های طبیعی بسیاری پیدا خواهید کرد و مطمئنا شگفت زده خواهید شد

شهر باستانی ۵ هزار ساله



قصرقد یکی از قدیمی ترین شهرهای استان سیستان و بلوچستان است. این منطقه به دلیل قرار گرفتن در کنار رودخانه کاجو کباکور و نیز وجود چندین قنات بر آب و نیز خاک مناسب، بسیار مستعد برای کشاورزی بوده.به لحاظ تجارت و بازرگانی محصولات عمده قصر قد همچون نیشکر و نوعی قند قرمز، جرم و پوست به مراکز بزرگ آن روزگار همچون بابل و بین النهرین صادر می شد.

■ **رودخانه های فصلی**

رود خانه کاجو در زمان بارندگی، چندین رودخانه فصلی در سیستان و بلوچستان جاری است.

■ **هامون**

دریاچه هامون سومین دریاچه بزرگ ایران پس از دریاچه خزر و دریاچه ارومیه است. این دریاچه از سه دریاچه کوچک تشکیل شده است که در زمان وفور آب به هم متصل می شوند و دریاچه هامون را که تشکیل می دهند.

دریاچه هامون



## آشنایی با آداب و رسوم مردم «خاش» در ماه رمضان

عید سعید فطر در بازارهای شهر حضور یافته و اقدام به خرید کفش و لباس نو برای پوشیدن در روز عید فطر می نماید.نماز عید سعید فطر نیز در مصلی های بزرگ و با شکوه خاصی اقامه می گردد. کمک به فقرا و نیازمندان، حضور پررنگ تر از گذشته در مساجد، تلاوت قرآن کریم، پرداخت زکات و صدقات فطریه، دوری از خوردن و نوشیدن، حضور بر سر مزارها برای فاتحه خواندن برای مردگان، از دیگر رسوماتی است که مردم شهرستان خاش در ماه مبارک رمضان و روز عید سعید فطر به آن پایبندند. وجود ۴۵۰ مسجد و ۱۵ حوزه علمیه با ظرفیت بیش از دو هزار طالب العلم و ده ها فارغ التحصیل و عالم دینی، شهرستان خاش را به عنوان شهر حافظان و عالمان دین مشهور کرده است.

چلیکی (نوعی نان که توسط خانم‌های خانه‌دار با خمیر آرد، روغن و شکر پخت می‌شود) زولبیا، بامیه و نان گرم افطار می‌کنند.

خوراک آش، سوپ، آبگوشت، قرمه سبزی، خوراک بنه و ماست کنک از مهم ترین غذاهایی هستند که مردم شهرستان خاش از آنها در وقت های افطار و سحر استفاده می‌کنند.

نواختن طبل و خواندن اشعار ویژه در وقت سحر از رسومات گذشته مردم این دیار بوده است اما امروزه با صوت قرآن کریم که از برخی مساجد بخش می شود، زنگ ساعت، تنظیم تلویزیون و زنگ تلفن و غیره در وقت سحر بیدار می‌شوند و یا اینکه همسایه‌ها و آشنایان فامیل با کویدین درب منازل، مردم را برای صرف سحر بیدار می‌کنند. مردم شهرستان خاش همچنین در آستانه

## اطلاعیه حامی تربیت حافظ قرآن

**قابل توجه مسئولین ادارات دولتی، نهادهای قرآنی ،خیرین ودلسوزان عزیزومحترم جامعه ی دینی**

بآرزوی قبولی طاعات وعبادات در ماه پرخیرو برکت رمضان ، باتوجه به تاکیدمقام معظم رهبری بر تربیت ۱۰ میلیون حافظ قرآن کریم در کشور و اهمیت نشرفرهنگ بهرنامه ها ومعارف قرآن مجیددر جامعه ی اسلامی واهمیت فزاینده ی این مهم درمناطق محروم ودور افتاده ،اینجانب "حسن زارعی "کارشناس تفسیرقرآن ومسئول حفظ خانه قرآن

"بلبل آباد"بشاکرد بااستعانت از خداوندمنان طرح رحله شبانه روزی حفظ ۵ جز قرآن کریم را بانیت نام ۵۰ قرآن آموز از همه ی روستاهاوشهرستان بشاکردبامرییگری ۱۳استادمچرب

که از شهرستان استهبان دعوت شده اند را بمدت دوماه در تابستان در دست اجرا دارم . از آنجاکه اهداف والا هزینه های بالا دارد و خانه قرآن ومردم منطقه از لحاظ مالی درموضعیه

می باشند، اجرای این طرح جهاد فی سبیل الله محسوب شده و بسیج همگانی رامی طلبد. اعلام می کنم که دراجرای موفق این طرح بامشکل مالی

ودربرآورد هزینه ها باکمبود مبلغ ۱۰ میلیون تومان مواجه شده ایم. لذا نیازمند یاری سبز مسئولین، نهادها وخبرین محترم هستیم.

لذا تقاضامندیم بخاطررضای خدا دراین ماه مبارک هر کسی توان دارد بصورت نقدی ویاقلام موادغذایی مارادراجرای این طرح یاری فرمایند.

◀ **اجرکم عندالله "حسن زارعی"مسئول حفظ قرآن روستای "بلبل آباد" بشاکرد**  
**تلفن تماس: ۰۹۱۷۵۷۶۷۱۰۷**



## استفاده از تاکسی = بهره مندی از امنیت و جلوگیری از بروز هر گونه تخلف



## کیفیت محصول، صداقت است



◀ **روابط عمومی**

**اداره کل استانداردهرمرزگان**

















|                                                                                      |
|--------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>روزنامه</b> سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی                                      |
| گستره توزیع : منطقه جنوب کشور                                                        |
| بوشهر، خوزستان ، سیستان و بلوچستان،                                                  |
| فارس ، کرمان ، کهگیلویه و بویر احمد ، هرمزگان ، یزد                                  |
| صاحب امتیاز و مدیر مسئول : ایوب دبیری نژاد                                           |
| سردبیر : فروغ مسلم زاده                                                              |
| سایت : <a href="http://www.daryanews.ir">www.daryanews.ir</a>                        |
| پست الکترونیکی: <a href="mailto:daryanews_bnd@yahoo.com">daryanews_bnd@yahoo.com</a> |
| اینستاگرام: <a href="https://www.instagram.com/daryanews.bnd">daryanews.bnd</a>      |
| تلفن : ۰۳۳۲۲۶۳۸۴-۰۳۳۲۲۷۷۴۴-۰۳۳۲۲۷۹۳                                                  |
| ۰۳۳۲۲۶۳۵-۰۳۳۲۲۶۳۰-۰۳۳۲۲۶۳۰                                                           |
| دفتر: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا                                |
| برج نیلوفر - ورودی غربی -طبقه پنجم - واحد ۲۳                                         |
| چاپ گله: تلفن: ۰۶-۰۱-۵۵۲۷۰۴-۰۲۱                                                      |

#### آئین نامه اخلاق حرفه ای روز نامه دریا

کوشش در راه همزیستی سلامت آمیز ملت ها، مقابله با گسترش وسایل و الوات کشتار جمعی، جلوگیری از آلودگی محیط زیست و مبارزه علیه سلفه فرهنگی از رسالت های مهم روزنامه نگاری است

#### نمایندگی استانها:

|                        |                              |
|------------------------|------------------------------|
| جنوب سیستان و بلوچستان | شهریار سروش ۰۹۱۵۸۴۵۲۶۶۶      |
| کرمان                  | شاهین عبدالمی ۰۹۱۳۱۹۹۰۹۵۰    |
| کهگیلویه و بویراحمد    | علیزاده ۰۹۱۷۳۴۱۳۳۷۰          |
| یزد                    | علی بهیویه ۰۳۵۱-۷۲۶۶۱۹۹      |
| فارس                   | عزیزالله قهرمانی ۰۹۱۷۱۱۴۰۹۹۷ |
| خوزستان                | حسن سیلاوی ۰۹۳۶۲۷۰۶۷۳۳       |
| بوشهر                  | سیدحسین جعفری ۰۹۱۷۷۷۴۶۰۲۰    |
| شرق هرمزگان            | بهرام رضایی ۰۹۱۷۹۵۴۴۳۳       |

# نمره قبولی بنیاد توسعه و عمران موقوفات کشور به هر مزگان

**هرمزگان از نظر پیشرفت پروژه ها، تعداد و عملکرد عمرانی در سطح کشور، دومین استان بعد از تهران است که جای قدردانی دارد**



رئیس بنیاد توسعه و عمران موقوفات کشور در بازدید از پروژه های عمرانی بنیاد توسعه عمران وموقوفات هرمزگان از عملکرد بنیاد توسعه و عمران موقوفات هرمزگان ابراز رضایت کرد و توانمندی مدیر اجرایی بنیاد هرمزگان در اجرای پروژه ها را ستود.

به گزارش خبرنگار روزنامه منطقه جنوب کشور « دریا » سردار عابد

گفت:فعالیت های چشمگیر عمرانی در بخش عمران موقوفات در سطح استان را شاهدیم و استان هرمزگان از نظر پیشرفت پروژه ها، تعداد و عملکرد عمرانی در سطح کشور، دومین استان بعد از تهران است که جای قدردانی دارد. عابد عملکرد هرمزگان را در سطح استان های کشور مطلوب و رضایت بخش ارزیابی کرد و اظهارامیدواری کرد پروژه های سال ۹۵استان نیز طبق برنامه اجرا شود. وی گفت:تعامل خوب و قابل تقدیری در استان بین اداره کل اوقاف و امور خیریه و بنیاد توسعه و عمران موقوفات هرمزگان وجود دارد و همین موضوع در موفقیت اجرای پروژه های وقفی استان اثر گذاری مثبتی دارد. قائم مقام سازمان اوقاف کشور از عملکرد شایسته حجت الاسلام « هاشمی » مدیرکل اوقاف وامور خیریه هرمزگان قدردانی کرد. وی با قدردانی از تلاش های «سید محمد کریم ربانی » مدیر اجرایی بنیاد توسعه و عمران موقوفات هرمزگان گفت:برخی از پروژه های بنیاد هرمزگان مانند فاز ۳تاصری در قواره پروژه های بزرگ کشوری است.

وی گفت:هرمزگان در اجرای پروژه ها و عمران موقوفات و میزان موقوفات در کشور سربلند است و عملکرد و موقعیت های زیادی داشته است. عابد گفت :هرمزگان خط مقدم است و اوقاف به جایگاه خود دست یافته است و بنیاد توسعه عمران وموقوفات هرمزگان هم فعالیت های چشمگیری را در کشور داراست.

#### ■ عمران ۲۱پروژه وقفی جدید درسال ۹۵

مدیر اجرای بنیاد توسعه و عمران موقوفات هرمزگان نیز گفت:از ۱۶پروژه اجرای استان، چهار پروژه شامل حسینیه پرخوردار، مجتمع تجاری پینا، ساختمان بانک توسعه تعاون در بندرعباس و ساختمان بازار سوخته میناب افتتاح و به بهره برداری رسیده است. ربانی با بیان اینکه ۳۴ پروژه در برنامه تدوین شده پنج ساله ششم لحاظ شده است، اظهار داشت: در سال۹۵ هم ۲۱پروژه جدید اجرا می شود که با پروژه های در حال اجرای سال ۹۴، تعداد پروژه ها به ۳۴پروژه می رسد.



## اجرای طرح های آبرسانی رودان در گرو تأمین اعتبار



در حالیکه مسئولان آ آبرسانی به تمام مناطق روستایی رودان هرمزگان خبر می دهند،اما تأخیر دراجرای پروژه های آبرسانی به روستاها و اختصاص اعتبار محدود به این حوزه موجب شده هم اکنون بیش از یک و هزار و ۵۰۰ نفر از اهالی ناصراباد بخش غفین این شهرستان از آب شرب سالم و بهداشتی محروم بمانند. به گزارش دریاوروستای ۲۵۰ خانواری ناصراباد تنها یکی از این مناطق است که بخاطر خشکسالی های اخیر، به نسوری گراییدن آب و نبود اعتبار و تاخیر در اجرای پروژه های آبرسانی، از داشتن آب شرب سالم و بهداشتی محروم است.در گرمای ۵۰ درجه تابستان که آدم دلش یک دل سیر آب خنک می خواهد، چشمان اهالی این روستا به تانکرهای آب دوخته شده، تانکرهای آبی که حالا تنها امید اهالی روستاست.

با وجود اینکه روستای ناصراباد دارای سیستم لوله کشی

و شبکه آبرسانی است و پایان هر دوره برای مشترکین قبض صادر می شود ، اما شکستگی خطوط انتقال آب افت و کمبود آب موجب شده ساکنان محله های یاربگ، سه راهی ناصراباد، زگشکی، کم باران، قوچی و ناصراباد مرکزی، همچنان تشنه و در حسرت آب شرب سالم و بهداشتی بمانند.البته دولت برای برطرف کردن مشکلات مردم در این بخش، پروژه آبرسانی به روستای ناصراباد را در دستور کار قرار داد و در سال ۹۲ برای برطرف کردن مشکل کم آبی و تأمین آب اهالی روستا یک حلقه چاه در منطقه حفر شد.اهالی که همچنان در انتظار تحقق وعده آبرسانی مسئولان به سر می بردند با پیگیری های مکرر و مداوم خواستار توجه و رسیدگی به این موضوع بودند، اما هیچگاه تصور نمی کردند، پروژه ای با این درجه اهمیت، حدود سه سال تعطیل و معطل بماند!با آغاز فصل تابستان و گرمای طاقت فرسا و محرومیت از آب شرب سالم و بهداشتی، مشکلات تأمین آب این روستا بیشتر شده است.در حالیکه اهالی روستا با مشکلاتی نظیر فرسودگی شبکه آبرسانی، نوسان، افت، کمبود و نسوری آب دست و پا می کنند، افتانند، نتسجیده شماری از اهالی موجب شد تا آب این روستا در ماه مبارک رمضان و در ظل گرما قطع شود.به گفته یک منبع آگاه، بعدازظهر روز چهارشنبه دوم تیرماه ۹۵ شماری از اهالی روستای ناصراباد که از وضع و اوضاع تابسانان آب منطقه به ستوه آمده بودند، با شکستن لوله های شبکه آبرسانی و قفل موتورخانه آفای روستای غفین آفای روستای، موجب قطع شدن آب در تمامی محله های این روستا شدند.شنبه هاچکیست که برخورداری برخی از محله ها از آب و کمبود، نوسان و نبود آب در سایر محله ها، ناراضایی شدید در پی داشته ویرخی از اهالی که از وضعیت موجود ناراضی بودند، تنها راه برقراری عدالت و رسیدن به حق و مطالبه دیرین خود یعنی برخورداری از آب شرب سالم و بهداشتی را در شکستن لوله های آب و قفل زدن به در موتورخانه آفای روستایی دیدند و با شکستن لوله های انتقال آب، اعتراض خود را به وضع موجود نشان دادند.

آنان با این اقدام اعلام کردند ، اگر قرار است خدماتی ارائه شود باید همه از آن برخوردار شوند ، بقول معروف: با همه یا هیچ کس و این امر موجب شد تا آب محله های روستا بطور کامل قطع شود و از بعدازظهر چهارشنبه

### سردار « عابد » ، عملکرد « ربانی » را ستود

ربانی گفت:بیشترین پروژه ها در بندرعباس و میناب اجرا می شود و برای نخستین بار در بندرلنگه، بندر کنگ و خمیر پروژه هایی را اجرا می کنیم. خاطر نشان کرد: فاز سه ناصری ۵۳هزارمترمربع زیرنا دارد که ۳۰هزارمترمربع تجساری، ۲۳هزارمترمربع یا ۱۷۵۰ واحد پارکینگ، ۴۵۰۰متر فضای سبز و شش هزار مترمربع پیاده رو و کندرو دارد. به گفته وی در این پروژه که با سرمایه گذاری ۷۵میلیارد تومانی بخش خصوصی اجرا می شود و ۱۷میلیارد تومان سهم آورده بنیاد هرمزگان است، ربانی افزود:براساس تابلوی روز شمار، ۱۵۰۰روز تا افتتاح این پروژه وقت باقی است.وی میزان درآمد این پروژه را ۴۶۰میلیارد تومان اعلام کرد که بلوک های هفت و هشت از نه بلوک، امسال وارد مراحل اجرایی می شود.

ربانی با بیان اینکه پروژه موقوفه گله داری در بندرعباس با بیش از ۵هزارمترمربع اجرا می شود، اظهار داشت:این پروژه شامل ده واحد تجاری، ۵۱واحد اداری، ۴۲پارکینگ است و پنج و نیم میلیارد تومان هزینه ساخت دارد و درآمد آن ۱۴ میلیارد و ۷۰۰میلیون تومان است. وی از پروژه های ناصری و آل عبا بندرعباس، پروژه مروارید یک بازرینای ۴۴۹۰مترمربع و مروارید۲ بازرینای ۲۶۲مترمربع در رودان به عنوان دیگر پروژه های اجرایی امسال نام بر و افزود:در بخش کشاورزی هم ۴۰هکتار اراضی زیرکشت داریم. وی از کشت آلوئه ورا درسطح جده و نیم هکتار در استان خیرداد وافزود:میزان ۲۰هکتار دیگر را زیر کشت این محصول می بریم و کارخانه فرآوری آلوئه ورا را در استان راه اندازی می کنیم.مدیرکل اوقاف وامور خیریه هرمزگان نیز گفت:تعامل خوبی بین اداره کل اوقاف وامورخیریه و بنیاد توسعه وعمران موقوفات در هرمزگان وجود دارد.

#### ■ « ربانی » مدیری توانمند است

« حجت الاسلام والمسلمین هاشمی » گفت :درسال گذشته ۱۳۵وقف مصوب سازمان اوقاف داشتیم که ۹۴وقف محقق شد. امسال نیز تاکنون ۱۵وقف جدید داشته ایم.

وی گفت:بنیاد هرمزگان در طرح مشارکتی بین ایران و روسیه دربخش صفی جات مجری طرح است. وی گفت:مدیر بنیاد توسعه و عمران موقوفات هرمزگان توانمندی خود را در اجرای پروژه های عمرانی مختلف در سطح استان نشان داده است.

## سیتاس هدیه ایی است از طرف بهترین برندها برای شما



### نمایندگی روزنامه دریا در جنوب سیستان و بلوچستان

**چابهار ، کنارک ، قصرقند ، نیکشهر ، سرباز**

**شهریار سروش**

**شماره تماس: ۰۵۴۳۰۴۸۸۸-۰۹۱۵۸۴۵۳۶۶۶**

**آدرس: بندرکنارک خیابان خاتم الانبیا میدان لنج**

## مفتخریم که اولین و تنها روزنامه هرمزگان هستیم که روزانه منتشر می شود

**بوشهر ، خوزستان، سیستان و بلوچستان ، فارس، کرمان**

**کهگیلویه و بویراحمد ، هرمزگان، یزد**

